
502. 

 

Na osnovu člana 77 st. 1 i 2 Zakona o šumama ("Službeni list CG", br. 74/10 i 47/15), člana 29 

stav 1 i člana 40 Zakona o državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 21/09) i čl. 4, 5 i 6 Uredbe o 

prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 44/10), Vlada Crne 

Gore je, 16. aprila 2020. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine 

članova Vlade, donijela  

 

ODLUKU 

O PILOT PRODAJI DRVNIH SORTIMENATA NA ŠUMSKIM STOVARIŠTIMA 

“KOSANICA” I “OTILOVIĆI” U PODRUČNOJ JEDINICI PLJEVLJA 

 

 

Član 1 

Predmet prodaje su drvni sortimenti na šumskom stovarištu „Kosanica“ koji će biti dobijeni 

sječom stabala na trasi 400 kV dalekovoda Čevo – Pljevlja, na trasi dalekovoda u gazdinskoj 

jedinici „Tara Kosanica“ i na šumskom stovarištu „Otilovići“ koji će biti dobijeni sječom stabala 

prilikom proširenja koncesionog polja - kamenoloma u gazdinskoj jedinici “Otilovići Obarde”, u 

područnoj jedinici Pljevlja, u odjeljenjima i u količinama doznačene bruto drvne mase, kako stoji u 

sljedećoj tabeli: 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenj

e 

DOZNAČENA BRUTO DRVNA 

MASA m³ 

četinari lišćari ukupno 

PLJEVLJA 

“Tara Kosanica” 40a 597 - 597 

UKUPNO: 1 597 - 597 

“Otilovići Obarde” 26a 655  655 

UKUPNO: 1 655 - 655 

SVE UKUPNO: 2 1252 - 1252 

 

Član 2 

Prodaja drvnih sortimenata izvršiće se sukcesivno, putem aukcije na osnovu javnog poziva, a 

po izvršenom dopremanju drvnih sortimenata sa mjesta sječe na šumska stovarišta iz člana 1 ove 

odluke, sve do konačne prodaje ukupne količine drvnih sortimenata.  

Zadužuje se Uprava za šume da objavi javni poziv i formira komisiju od tri člana za 

sprovođenje postupka prodaje iz stava 1 ovog člana. 

 

Član 3 

Početna cijena drveta iz člana 1 ove odluke utvrđena je po 1 m
3
 izrađenih sortimenata, F-cco 

viđeno stanje na šumskim stovarištima, vodeći računa o vrsti drveta, klasama i kvailtetu 

sortimenata prema sljedećoj tabeli: 

 

Vrsta i klasa drvnih sortimenata Početna cijena drvnih sortimenata (€/m
3
) 

Trupci J/SI/III 55,00 

B.bor,C bor I/III 50,00 

Jamsko drvo četinari 25,00 

Celulozno drvo četinari 25,00 

Ogrevno drvo lišćara 20,00 

 



Konačna cijena drveta iz stava 1 ovog člana biće utvrđena u postupku aukcijske prodaje. 

 

Član 4 

Učesnici javnog poziva mogu biti pravna lica koja su registrovana u Centralnom registru 

privrednih subjekata za obavljanje djelatnosti šumarstva i drvoprerade i koja ispunjavaju uslove 

u pogledu tehničko-tehnološke opremljenosti, kao i druge uslove utvrđene javnim pozivom. 

 

Član 5 

Po sprovedenom postupku prodaje drveta, direktor Uprave za šume će sa najpovoljnijim 

ponuđačima potpisati ugovore o kupoprodaji drvnih sortimenata. 

 

Član 6 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

Broj: 07-2397 

Podgorica, 16. aprila 2020. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r 


